
Uchwała Nr IX/154/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  20 września 2007 r. 
 
 
w sprawie zmiany wykazu zadań wieloletnich dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Uchwałą Nr XXXVI/429/06 z dnia 27 marca 2006r. 
 

 

 

Na podstawie art. 18, pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 
 

§ 1 

 

Zmienia się wykaz zadań wieloletnich realizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach przyjęty przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Uchwałą Nr XXXVI/429/06 z dnia 27 marca 2006r w sposób następujący: 
„Wykreśla się zadania  zawarte w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/429/06 z dnia 27 
marca 2006r. w pozycjach 3 i 4” 
„ Dodaje się zadania zawarte w załączniku do niniejszej  uchwały od pozycji 8 do pozycji 10. 
 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

                Tadeusz Kowalczyk         
 

 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

Nr IX/154/07 z dnia 20 września 2007 r. 
 
 

Wykaz zadań wieloletnich jest podstawą funkcjonowania  Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w zakresie realizowania zadań wykraczających poza 
finansowanie jednoroczne. Brak zatwierdzenia wykazu zadań wieloletnich nie pozwoli na 
zorganizowanie przetargów i zawarcie umów z wykonawcami w cyklu dłuższym niż rok 
budżetowy, gdyż naruszyłoby to ustawę prawo zamówień publicznych oraz ustawę o 
finansach publicznych. Planowane środki finansowe na rok bieżący są znacznie mniejsze niż 
wartość kosztorysowa zadań. W przypadku nie zatwierdzenia załączonego wykazu, zadania 
planowane do realizacji nie zostaną rozpoczęte, a środki finansowe przeznaczone na ten cel 
zostaną stracone bezpowrotnie. Zawarcie umów w cyklu trzechletnim na eksploatację 
zbiorników i przepompowni gwarantuje ich właściwą eksploatację, głównie na przełomie lat 
budżetowych tj. okresu zimowego. Okres ten jest szczególnym w eksploatacji zbiorników i 
przepompowni ze względu na wzmożona obsługę w zakresie usuwania i skuwania lodu w 
rejonie budowli wodnych, usuwania zatorów oraz przepuszczania wód roztopowych. Biorąc 
powyższe pod uwagę konieczne jest zatwierdzenie wykazu zadań wieloletnich, gdyż jedynie 
to usprawni proces inwestycyjny i wyeliminuje naruszenie ustaw: prawo zamówień 
publicznych i o finansach publicznych. 

Zadania zawarte w wykazie zadań wieloletnich przyjętych Uchwałą Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXVI/429/06  poz. 3 i 4 zostają wykreślone ponieważ 
pomimo ogłoszenia przetargów nie został wyłoniony wykonawca tych zadań. Dodaje się 
natomiast zadania w  nowym wykazie od pozycji 8 do 10. Zmianie w załączniku do niniejszej 
uchwały uległy także kwoty poniesionych wydatków na zadania realizowane bądź już 
zrealizowane. Powodem tych zmian są oszczędności jakie zostały poczynione po 
przeprowadzeniu przetargów publicznych  na realizację tych zadań. 
 
 



Wykaz zadań wieloletnich       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/154 /07 
       Z dnia 20 września 2007r. 
 
 

Terminy Źródła finansowania Nakłady do poniesienia 
 

2006 2007 2008r. 2009r 

 
 

L
p. 

 
Nazwa i lokalizacja 

inwestycji 

 
 

Inwestor 

 
Planowane 

efekty rzeczowe Rozpoczę-
cia 

Zakończe-
nia 

 
Wartość 

kosztorysowa 
szacunkowa 

Budżet 
Państwa 

Środki 
wspólnotowe 
 
 

Samorząd 
Województwa 

Budżet 
Państwa 

Środki 
wspólnotowe 
 
 

Samorząd 
Województwa 

Budżet 
Państwa 

Środki 
wspólnoto

we 
 
 

Samorząd 
Województwa 

Budżet 
Państwa 

Środki 
wspólnotowe 

 
 

Samorząd 
Województwa 

Budżet Państwa Środki 
wspólnotowe 

 
 

Samorząd 
Województwa 

1, Podwyższenie – 
rozbudowa lewego wału 
rzeki Wisły w km 0+000 
– 2+100 zadanie Rybitwy 

gm. Połaniec, woj. 
świętokrzyskie 

 
 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Podwyższenie – 
rozbudowa 2,1 

km wału. 
Uszczelnienie 

podłoża i 
korpusu wału.  

 
Kwiecień 

2006r. 

 
Czerwiec 

2007r. 

 
4.029.090,00 

 
388.048,61 

 
1.212.645,0 

  
368.069,01 

 
1.150.255,00 

  
19.979,60 

 
62.390,00        

 
2. Budowa zbiornika 

wodnego „Zochcin”, gm. 
Opatów, pow. Opatów, 
woj. świętokrzyskie 

 

 
 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Budowa zb. 
wodnego o pow. 

3,73 ha 
- zb. dolny 

2,77ha 
- zb. górny 0,96 

ha 

 
Kwiecień 

2006r. 

 
Czerwiec 

2007r. 

 
3.445.309,00 

 
361.107,66 

 
1.128.455,00 

  
337.289,99 

 
1.054.043,00 

  
23.817,67 

 

 
74.412,00 

 

       

 
3. 

Budowa magazynu  
p. powodziowego z 

częścią socjalno-bytową 
wraz z drogą przywałową 
w m. Kępa Chwałowska 

gm. Dwikozy, pow. 
Sandomierski, woj. 
świętokrzyskie 

 
 
 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Stworzenie 
centralnego 
magazynu 

wojewódzkiego. 
Zaopatrzenie w 

sprzęt 
przeciwpowodzi

owy. 
Zapewnienie 
warunków 
socjalno-

bytowych dla  
ratowników w 

czasie 
prowadzenia 

akcji  
p.powodziowej. 

 
Czerwiec 

2006r. 

 
Listopad 
2007r. 

 
3.000.000,00 

   
3.000.000,00 

   
1.020.060,00 

   
1.979.940,00 

      

4. 

Eksploat. przepompo. 
-Sandomierz Nadbrzezie 

-Zajezierze 
-Nowe 

-Kępa Chwałowska 
-Grabina 
-Linów 
-Szewce 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Obszar 
odwadniany 

3080ha 

Listopad 
2006r. Maj 2009r. 889.000,00 889.000,00   59.536,00   357.216,00   357.216,00   297.680,00   

5. 

Konserwacja i bieżąca 
eksploatacja zbiorników: 

-Cedzyna 
-Rejów 

-Maleniec 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Zapewnienie 
prawidłowej, 

ciągłej obsługi 
zbiorników. 

Również 
zapewnienie 

obsługi 
zbiorników w  

I-ych miesiącach 
roku oraz w 

okresie 
zimowym i przy 

przejściu fal 
powodziowych 

Czerwiec 
2006r. Maj 2009r. 984.000,00 984.000,00   183.281,00   314.196.00   

314.196,00   130.915,00   

6. 
Konserwacja i 

eksploatacja zb. wodnego 
Borków 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Zapewnienie 
prawidłowej, 

ciągłej obsługi 
zbiorników. 

Również 
zapewnienie 

obsługi 
zbiorników w  

I-ych miesiącach 

Lipiec 
2006r. Maj 2009 583.000,00 583.000,00   95.562,00   191.124,00   

 
 
 
 
 
 
 

191.124,00 

   
 
 
 
 
 
 

95.562,00 

  



roku oraz w 
okresie 

zimowym i przy 
przejściu fal 

powodziowych 

7. 
Konserwacja i 

eksploatacja zb. wodnego 
Szymanowice 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

Zapewnienie 
prawidłowej, 

ciągłej obsługi 
zbiorników. 

Również 
zapewnienie 

obsługi 
zbiorników w  

I-ych miesiącach 
roku oraz w 

okresie 
zimowym i przy 

przejściu fal 
powodziowych 

Listopad 
2006r. Maj 2009r. 596.000,00 596.000,00   35.978,00   215.868,00   

 
 
 
 
 
 
 
 

215.868,00 

   
 
 
 
 
 
 
 

179.890,00 

  

 
8. 

Rozpoznanie potrzeb w 
zakresie odbudowy 
urządzeń melioracji 
szczegółowych na 
gruntach objętych 
działalnością Gminnej 
Spółki Wodnej w 
Baćkowicach wraz z 
koncepcja odbudowy 

 
 

ŚZMiUW 
w Kielcach 

  
 
 
 
- 

 
 

lipiec 
2007r. 

 
 

listopad 
2008r. 

 
 

203 845,00 

 
 

203 845,00 

      
 

100 000,00 

   
 

103.845,00 

     

9. Projekt na zabezpieczenie 
p.powodziowe doliny 
Kanału Strumień w km 
0+000-12+980 gm. 
Łubnice i Połaniec 

 

 
ŚZMiUW 

w Kielcach 

 
 
- 

 
 

lipiec 
2007r. 

 
 

listopad 
2008r. 

 
 

400.000,00 

 
 

400.000,00 

      
 

30.000,00 

  

370.000,00      

10
. Projekt modernizacji 

przepompowni w 
Grabinie, gm. Łoniów 

 
ŚZMiUW 

w 
Kielcach 

 
 
- 

 
 

lipiec 
2007r. 

 
 

listopad 
2008r 

 
 

120 000,00 

 
 

120 000,00 

      
 

20 000,00 

  
100.000,00      

Razem: 14.250.244,00 4.525.001,27 2.341.100,00 3.000.000,0 1.079.716,00 2.204.298,00 1.020.060,00 1.272.201,27 136.802,00 1.979.940,00 1.652.249,00   704.047,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


